

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 024/2026

Pregão Eletrônico nº 009/2026

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SOUTO SOARES.**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S), PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, FRALDAS DESCARTÁVEIS, PILHAS E DIVERSOS MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA.**FORNECEDOR:** PLENITUDE - SOLUCAO EM LIMPEZA, CONSERVACAO E HIGIENIZACAO LTDA – CNPJ: 54.144.744/0001-09, situada na RUA SEVERINO RODRIGUES, CENTRO, SOUTO SOARES/BA, CEP: 46.990-000. Neste ato representada pela Sra. ADRIANA BARRETO BASTOS.**VALOR GLOBAL:** R\$ 608.364,25 (seiscentos e oito mil e trezentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos) referente aos lotes 01, 04, 05, 06, 07, 08 e 09.**VALIDADE:** De 12 (doze), meses, ou seja 13/07/2026 a 12/07/2027.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GUARDANAPO, alta absorção, na cor branca, Embalagem contendo 50 fls, de 30cmX30cm. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão.	ABSOLUTO	Pct	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00
2	GUARDANAPO, alta absorção, na cor branca, Embalagem contendo 50 fls, de 21cmX22cm, A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão.	ABSOLUTO	Pct	100	R\$ 1,31	R\$ 131,00
3	PAPEL TOALHA, Interfolhado, 02 dobras, com dimensões mínimas 21cm (largura) e mínimo de 23cm e máximo 27cm (comprimento), com variação de até - 2% (dois por cento), 100% fibras celulósicas virgem, não reciclado, na cor branca, sem odor e apresentando textura com relevo sensível ao tato (gofrado). Embalagem contendo 1000 folhas. - Fardo com 1000 folhas.	IDEAL	Cx	250	R\$ 13,59	R\$ 3.397,50
4	TOALHA DE PAPEL, tipo folha dupla picotada, Folha Branca Dupla - Super Absorventes e resistentes - Pacote com 2 Unidades - c/ 60 toalhas cada rolo - medidas aproximadas: 22 x 19cm cada - (CADA PACOTE COM 02 ROLOS CONTA 01 UNIDADE).	ABSOLUTO	Pct	90	R\$ 4,33	R\$ 389,70
5	GUARDANAPO DE PAPEL, branco, fabricado com 100% fibras de celulose virgem, garantindo a ausência de contaminantes, presentes nos papeis reciclados. Tamanho aproximado de 23 cm x 23 cm, pacote contendo 50 unidades.	ABSOLUTO	Pct	35	R\$ 1,72	R\$ 60,20
6	PAPEL HIGIÊNICO, neutro, folha dupla, fabricado com celulose virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas a saúde, de boa qualidade, na gramatura mínima de 14g/m², gofrado (com relevo), crepado (com elasticidade), macio, alta absorção, solúvel em água, na cor branca, sem odor, dimensões 10cm x 30m com tolerância de 2% (dois por cento) Embalagem de entrega pelo fornecedor pacote com 04 (quatro) rolos, A embalagem deverá conter o nome do fabricante, a marca, as dimensões, e as indicações de neutro e não reciclado, Critérios de conferencia e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. O rolo deverá ser pesado sem embalagem e ter o peso mínimo de 84 gramas.	VELUD	Pct	5.000	R\$ 6,01	R\$ 30.050,00

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educacao@soutosoares.ba.gov.br

7	PAPEL ALUMÍNIO, tamanho 45cm de largura, rolo com 7,5m.	MELLO	Und	300	R\$ 5,59	R\$ 1.677,00
8	VELA PARA FILTRO, vela para filtro de barro com carvão ativado dupla ação, parede micro fibrosa de 0,5 a 1,0 micron, altura 10 cm x 5,5 diâmetro x parafuso 4 cm.	ELITE	Und	200	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
9	PRENDEDOR DE ROUPAS, em plástico resistente, dimensões: 30 X X 11 X 72mm (comprimento x largura x altura), pacote com 48 unidade.	PRIMAVERA	Pct	200	R\$ 8,38	R\$ 1.676,00
10	TOUCA DESCARTAVEL, em plástico cores diversas. Pacote com 100 unidades.	INOVEN	Caixa	40	R\$ 11,49	R\$ 459,60
11	FÓSFORO, caixa contendo 40 palitos, maço com 10 caixas.	GUARANY	Maço	300	R\$ 3,94	R\$ 1.182,00
12	ISQUEIRO, corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido.	FIAT LUX	Und	245	R\$ 4,50	R\$ 1.102,50
13	AVENTAL EM TNT, manga longa Slim Soft - Branco pacote com 10 unidades.	DESCARPACK	Pct	50	R\$ 29,08	R\$ 1.454,00
14	AVENTAL EM PVC, forrado com feltro sem emenda, alça reforçada de amarrar 1,20x0,60.	PLASTNOVA	Und	50	R\$ 8,42	R\$ 421,00
15	AVENTAL DE COZINHA EM PVC, avental descartável impermeável com elástico e amarração, gramatura 30, cor: branca, feito em não tecido grau médico (100% polipropileno) com reforço laminado em polietileno, com medidas aproximadas de 1,40 m x 1,10 m.	MEDEIROS	Und	230	R\$ 14,21	R\$ 3.268,30
16	HASTES DE ALGODÃO hastes flexíveis de polipropileno com pontas de algodão hidrofiliado tratado com carboximetilose e bactericida, acondicionado em embalagem/caixa apropriada com 75 unidades.	NATHY	Cx	110	R\$ 1,85	R\$ 203,50
17	FLANELA EM 100% ALGODÃO, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, dimensões de 30x50cm.	OURO	Und	900	R\$ 2,57	R\$ 2.313,00
18	TOALHA DE MÃO, em algodão, cores variadas, 100 % algodão, tamanho 23x37 cm.	LAVABINHO	Und	50	R\$ 2,57	R\$ 128,50
19	FLANELA, para limpeza, material 100% algodão confeccionada com fios de algodão cores, tecido com textura macia, com bordas laterais arrematadas, medidas aproximadas de 40cm x 60 cm.	ANDRATEx	Und	1.500	R\$ 2,47	R\$ 3.705,00
20	PANO DE CHÃO, tipo saco, 100% algodão, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock e muito resistente, sendo ideal para o uso de limpeza em geral, Material: 100%Algodão, DIMENSÕES de 80cm comprimento X 50cm largura, peso aproximado 130 gramas, etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CSR	Und	3.500	R\$ 4,95	R\$ 17.325,00
21	PANO DE PRATO, 100% em algodão, alta absorção e resistência, fácil enxágue, na cor branca, sem estampa, com barra nas 04 extremidades. Dimensões aproximadas de 100cm comprimento X 80cm largura, peso aproximado 150 gramas).	CSR	Und	350	R\$ 4,33	R\$ 1.515,50
22	PANO DE PRATO, 100% em algodão, alta absorção e resistência, fácil enxágue, na cor branca, sem estampa, com barra nas 04 extremidades. Dimensões aproximadas de 70cm comprimento X 50cm largura, peso aproximado 76 gramas).	TEXTIL	Und	400	R\$ 4,22	R\$ 1.688,00

p 2

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4AEDD433DFA395867E815E4895D0BFBC

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educacao@soutosoares.ba.gov.br

TOTAL DO LOTE 01: R\$ 73.997,30 (setenta e três mil e novecentos e noventa e sete reais e trinta centavos)

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL, ETÍLICO, A 70% LIQUIDO, embalagem de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade, composição e registro no Ministério da Saúde.	MEYOR'S	UND	2.700	R\$ 8,10	R\$ 21.870,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, A 70%, em refil, fragrância agradável, para assepsia das mãos. Embalagem com no mínimo 800 ml cada, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	MEYOR'S	UND	2.130	R\$ 13,09	R\$ 27.881,70
3	ACETONA, removedor de esmalte, aspecto físico líquido, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde, frasco com 100ml.	VIP	Und	100	R\$ 2,65	R\$ 265,00
4	AMOLECEDOR DE CUTICULA, com bico aplicador, embalagem com 10cr.	AVANTE	Und	100	R\$ 5,88	R\$ 588,00
5	ALGODÃO HIDROFILO 500GR, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão, o algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80 de brancura).	NATHY	Und	100	R\$ 22,77	R\$ 2.277,00
6	ALICATE PARA CUTICULAS, em aço inox, ponta afiada, cabo aderente, mola de alta resistência cabo ergonômico.	MUNDIAL	Und	30	R\$ 26,78	R\$ 803,40
7	CORTADOR DE UNHA DE MAO, com ângulo de abertura para um corte reto e preciso, aço niquelado cromado, dimensões iguais ou superiores a 1cm de altura, 5cm de largura, e 14cm de profundidade.	TRIM	Und	30	R\$ 4,24	R\$ 127,20
8	ESMALTE BASE, transparente para proteção das unhas, frasco com 8ml.	RISQUÉ	Und	300	R\$ 5,15	R\$ 1.545,00
9	ESMALTE CINTILANTE, para unhas, frasco com 8ml (cores diversas).	ISA CARE	Und	100	R\$ 4,24	R\$ 424,00
10	ESMALTE, para unhas, cremoso na cor branca frasco com 8ml.	ISA CARE	Und	100	R\$ 4,24	R\$ 424,00
11	ESPATULA, para unha em aço inox.	ISA CARE	Und	100	R\$ 16,44	R\$ 1.644,00
12	GRAMPO, em aço para cabelo aço N-5, caixa com 100 grampos.	FRANJINHA	Cx	30	R\$ 6,29	R\$ 188,70
13	LIXA PARA PÉS, com cabo de plástico.	SEMPRE	Und	100	R\$ 4,74	R\$ 474,00
14	LIXA DESCARTAVEL, para unhas, em lâmina de madeira e papel abrasivo para igualar e retirar o excesso de unhas.	ISA CARE	Und	200	R\$ 2,27	R\$ 454,00
15	PALITO EM MADEIRA, para limpeza de cutículas.	STARLUX	Und	200	R\$ 2,36	R\$ 472,00
16	APARELHO BARBEAR DESCARTAVEL (HIGIENE PESSOAL), MATERIAL LAMINA: ACO INOX, QUANTIDADE LAMINA: 2 LAMINAS, LUBRIFICANTE: N/D, MATERIAL CABO: PLASTICO RESISTENTE, COR CABO: N/D. Especificação Complementar: Aparelho de barbear.	BIC COMFOR	Und	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
TOTAL DO LOTE 04: R\$ 60.998,00 (sessenta mil e novecentos e noventa e oito reais)						

p 3

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BATERIA 9 VOLTS, (QUADRADA) alcalina, uso geral quadrada.	AVANTE	Und	150	R\$ 6,26	R\$ 939,00
2	BATERIA 3 VLTS alcalina uso geral.	STARLUX	Und	550	R\$ 6,17	R\$ 3.393,50
3	PILHA ALCALINA "C" (MÉDIA), embalagem com 2 unidades.	STARLUX	Und	100	R\$ 19,19	R\$ 1.919,00
4	PILHA ALCALINA "D" (GRANDE), embalagem com 2 unidades.	STARLUX	Und	70	R\$ 25,22	R\$ 1.765,40
5	PILHA ALCALINA "AAA", embalagem com 4 unidades.	ELGIN	Und	150	R\$ 9,24	R\$ 1.386,00
6	PILHA ALCALINA "AA", embalagem com 4 unidades.	ELGIN	Und	100	R\$ 9,24	R\$ 924,00
TOTAL DO LOTE 05: R\$ 10.326,90 (dez mil e trezentos e vinte e seis reais e noventa centavos)						

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SHAMPOO ADULTO - PH neutro, formula suave, para todos os tipos de cabelo, vários aromas – 350 ml.	MONANGE	Und	100	R\$ 9,87	R\$ 987,00
2	SHAMPOO INFANTIL – PH neutro, formula suave, para todos os tipos de cabelo e que não irrite os olhos, vários aromas – 350 m.l	MONANGE	Und	400	R\$ 12,88	R\$ 5.152,00
3	SABONETE LÍQUIDO PARA BEBES; tradicional; p/ rosto e corpo; 250 ml sabonete líquido; de glicerina; para bebês; p/ rosto e corpo; fragrância tradicional, com base 100% vegetal; hipoalergênico; composição mínima: lauril sulfato de sódio; tea cocoyl glutamato; glucoside decyl, betaina cocamidopropyl; cocamide dea; peg-150 distetrate; glicerina; methylchloroisothiazoline; fragância e água; tampa com bico dosador tipo bico de pato para facilitar e otimizar utilização do produto; embalado em frasco de 250 ml; com informações do produto e do fabricante, com autorização Na Anvisa/MS.	PAMPERS	Und	175	R\$ 15,08	R\$ 2.639,00
4	CREME PARA CABELO PARA PENTEAR, sem enxague, testado dermatologicamente, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, numero de lote e validade, embalagem com no mínimo 300ml.	KOLENE	Und	200	R\$ 10,13	R\$ 2.026,00
5	CREME HIDRATANTE PARA PELE, para hidratar, desodorizar e amaciar todos os tipos de pele, para o corpo, frsco plastico com no minimo 200ml	MONANGE	Und	200	R\$ 8,93	R\$ 1.786,00
6	CONDICIONADOR DE CABELO (INFANTIL), para todos os tipos de cabelos, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, numero de lote e validade, embalagem com no mínimo 500ml.	ISABABY	Und	200	R\$ 26,74	R\$ 5.348,00

p 4

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br

7	CONDICIONADOR DE CABELO (ADULTO), para todos os tipos de cabelos, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, numero de lote e validade, embalagem com no mínimo 350ml.	MONANGE	Und	100	R\$ 10,62	R\$ 1.062,00
8	ESCOVA MULTIUSO DE MÃO OVAL para limpeza pesada, com cerdas resistentes base em plástico com cerdas em polipropileno, ergonômica, o produto deve conter a etiqueta com as especificações do produto.	TOQ	Und	100	R\$ 3,87	R\$ 387,00
9	ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃO E UNHAS, em plástico resistente, cerdas de nylon, com aproximadamente 9 cm.	ESCOBEL	Und	60	R\$ 3,87	R\$ 232,20
10	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA, curvatura na ponta, cerdas em nylon, cabo anatômico, dimensões aproximadas: 27,5cm x 8cm x 3cm.	GALA	Und	170	R\$ 14,45	R\$ 2.456,50
11	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, redonda, com suporte redondo em plástico como base de sustentação, medidas aproximadas da escova:10cm e cabo com 24cm, medidas aproximadas da base: 10cm altura.	BRUBALAR	Und	320	R\$ 13,33	R\$ 4.265,60
12	ESPONJA DUPLA FACE, para limpeza, uma face em espuma e outra em material abrasivo, com alto poder de limpeza e durabilidade, multiuso, feita de espuma e manta abrasiva de alta qualidade, que garantem poder de limpeza e durabilidade superior, espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo, dimensões mínimas de 100 mm(comprimento) x 70 mm(largura) x 20 mm(espessura), embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, com registro na ANVISA.	ZAB	Und	3.500	R\$ 1,63	R\$ 5.705,00
13	ESPONJA DE AÇO INOX, para Limpeza pesada, pacote de 20g, composição: 100% Aço Inox – esponja desenvolvida especialmente para dar brilho em utensílios de alumínio. De Excelente Qualidade, com registro no INMETRO.	FLASHLIMP	Und	200	R\$ 3,64	R\$ 728,00
14	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO, para limpeza em geral, embaladas em pacote com 8 unidades, peso liquido não inferior a 50 gramas, formato anatômico, medidas mínimas de 100mmx75mm, Pacotes com 08 unidades, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ASSOLAN	Pct	2.000	R\$ 2,61	R\$ 5.220,00
TOTAL DO LOTE 06: R\$ 37.994,30 (trinta e sete mil e novecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos)						

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PÁ APANHADORA DE LIXO, cabo em madeira com mínimo de 60 cm, base metálica quadrada, dimensões mínimas de 19 x 19 cm.	GALVAN	Und	235	R\$ 8,54	R\$ 2.006,90
2	BACIA PLASTICA, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 25 litros.	CVL	Und	160	R\$ 20,44	R\$ 3.270,40
3	BALDE PARA LIXO, plástico com tampa, acionamento por pedal, cor branca, capacidade 20 litros.	MB	Und	35	R\$ 34,98	R\$ 1.224,30
4	BALDE PLASTICO, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 100 litros, redondo, cônico com tampa.	JAGUAR	Und	25	R\$ 49,48	R\$ 1.237,00

p 5

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br

5	BALDE PLÁSTICO, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 60 litros, redondo e cônico com tampa.	MB	Und	15	R\$ 49,79	R\$ 746,85
6	BALDE PLÁSTICO, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 20 litros.	CVL	Und	50	R\$ 24,16	R\$ 1.208,00
7	BALDE PLÁSTICO, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 12 litros.	ROOBUST	Und	350	R\$ 12,25	R\$ 4.287,50
8	LIXEIRA PLÁSTICA, branca, com tampa pedal, plástico resistente capacidade 30 litros, com aro de borda interno de fixação do saco.	ARQPLAST	Und	15	R\$ 46,07	R\$ 691,05
9	LIXEIRA PLÁSTICA, branca, com tampa pedal, plástico resistente capacidade 50 litros, com aro de borda interno de fixação do saco.	TRITEC	Und	15	R\$ 68,39	R\$ 1.025,85
10	SACO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 40L C/100 UNIDADES.	FIBRA	pacote	500	R\$ 46,88	R\$ 23.440,00
11	SACO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 60L C/100 UNIDADES.	FIBRA	pacote	400	R\$ 52,04	R\$ 20.816,00
12	SACO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 100L C/100 UNIDADES.	FIBRA	pacote	300	R\$ 61,68	R\$ 18.504,00
13	SACO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 300L C/100 UNIDADES.	FIBRA	pacote	300	R\$ 84,26	R\$ 25.278,00
14	SACO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 200L C/100 UNIDADES.	FIBRA	pacote	300	R\$ 70,77	R\$ 21.231,00
15	SACO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 400L C/100 UNIDADES.	FIBRA	pacote	300	R\$ 83,43	R\$ 25.029,00
TOTAL DO LOTE 07: R\$ 149.995,85 (cento e quarenta e nove mil e novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos)						

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RODO, com borracha dupla em poliuretano, cabo de alumínio com manopla de 140 cm x 23 mm, base em nylon e plástico com 55 cm, sistema de encaixe rosqueável e com trava para a base do rodo, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante e data de fabricação.	SANTA MARIA	Und	1.330	R\$ 20,12	R\$ 26.759,60
2	Rodo Rodinho Limpa Vidros Carro Janela Azulejo Multiuso 2 em 1 Cabo Retratil Esfregao Rodo magico Limpeza.	UNIFACIL	und	100	R\$ 20,77	R\$ 2.077,00
3	VASSOURA PIAÇAVA, para limpeza, com base retangular, medidas aproximadas: 0,25 x 0,05 x 0,05, com cabo de madeira 1.30 m, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante e data de fabricação.	SAN MARCOS	Und	100	R\$ 22,47	R\$ 2.247,00
4	VASSOURA NYLON, produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. o cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante e data de fabricação.	SAN MARCOS	Und	1.300	R\$ 17,53	R\$ 22.789,00

p 6

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br

5	VASSOURA DE PELO, produto com base em plástico/madeira (tratada, polida e pintada) resistente, com dimensões mínimas de 30cm x5cm, com comprimento mínimo do cabo de 120cm, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante e data de fabricação.	SAN MARCOS	und	75	R\$ 22,62	R\$ 1.696,50
6	DESENTUPIDOR PEQUENO PARA PIAS E RALOS composição totalmente em borracha com grande poder de sucção, ideal para desobstruir encanamentos de pias e ralos. Dimensões aproximadas: 14 cm comprimento x 9,5cm de diâmetro.	BELLA RAINHA	Und	50	R\$ 6,91	R\$ 345,50
7	DESENTUPIDOR SANITÁRIO de borracha, cabo comprido, com grande poder de sucção, ideal para desobstruir sanitários. Dimensões aproximadas: 45 a 50 cm comprimento X 13cm diâmetro.	SAN MARCOS	Und	50	R\$ 16,28	R\$ 814,00
8	AROMATIZADOR DE AR, para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo CFC - Clorofluorcarbono, dupla ação, embalagem com 360 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.	PURO AR	Und	300	R\$ 13,51	R\$ 4.053,00
9	DESODORANTE EM PEDRA, para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável, caixa com 01 (um) suporte e 01 (um) refil de 30 g.	AROMASIL	Und	200	R\$ 3,64	R\$ 728,00
10	DESODORIZADOR AMBIENTAL, aerosol, frasco de alumínio com no mínimo 400ml. Aromas: Lavanda, Jasmim, talco.	LEVEUSE	Und	100	R\$ 12,15	R\$ 1.215,00
11	INSETICIDA DOMÉSTICO, aerosol, composto de daletrina 0,1%, permetrina 0,2%, tetrametrina 0,2%, solvente alifático, propelente (propano/butano), sem cfc, princípio ativo daletrina, embalado em frasco metálico com no mínimo 300 ml.	PROINSET	Und	250	R\$ 12,98	R\$ 3.245,00
12	LUSTRA MÓVEIS, cremoso, frasco de material resistente com 200 ml, aroma lavanda ou similar, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, com registro na ANVISA.	FACILLE	Und	150	R\$ 7,48	R\$ 1.122,00
13	Removedor de sujeiras concentrado. Removedor de sujeiras para lavar pisos, azulejos, cerâmicas, ardósia, granilite e calçadas em geral, removendo os encardidos e sujeiras mais difíceis. Embalagem de no mínimo 1 Litro.	REMOVEDX	Und	200	R\$ 9,94	R\$ 1.988,00
14	Cera Líquida incolor para pisos, brilho fácil incolor. formando uma película especial, que reaviva cores, tem efeito antipó e protege contra riscos. Embalagem com 750ml.	POLITRIZ	Und	100	R\$ 7,10	R\$ 710,00
TOTAL DO LOTE 08: R\$ 69.789,60 (sessenta e nove mil e setecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos)						

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIATICO, embalagem contendo 1 litro, Composição: 55% H2O + 7% Ácido Sulfônico + 3% Amido + 35% HCL (Ácido Clorídrico mais veículos), com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.	START	Und	400	R\$ 12,44	R\$ 4.976,00

p 7

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educacao@soutosoares.ba.gov.br

2	ÁGUA, SANITÁRIA, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, produto biodegradável, bactericida e germicida, embalagem plástica de 01 litro, com tampa rosqueável, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde / ANVISA.	ZAB	Und	8.000	R\$ 2,02	R\$ 16.160,00
3	AMACIANTE PARA ROUPA, princípio ativo cloreto de diestearil dietil amônio; composição básica quaternário de amônio, corante e outras substâncias químicas permitidas; teor de não voláteis básico, 2,0% mínimo, teor de ativos catiônico básico, 1,8% mínimo, composição aromática variada, acondicionamento em frasco plástico com 2 litros, validade mínima de 2 anos e número de registro no Ministério da Saúde.	LUMINOSA	Und	700	R\$ 6,34	R\$ 4.438,00
4	DESINFETANTE, uso geral aromas, Jasmim, Lavanda e talco, para uso geral, com ação bactericida e germicida. Indicado para limpeza e desinfecção de pisos, sanitários e superfícies laváveis. Contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no Ministério da Saúde, embalagem: frascos plásticos resistentes de 1 litro	ZAB	Und	5.690	R\$ 3,60	R\$ 20.484,00
5	DESINFETANTE, uso geral, aromas, Jasmim, Lavanda e talco, para uso geral, com ação bactericida e germicida. Indicado para limpeza e desinfecção de pisos, sanitários e superfícies laváveis. Contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no Ministério da Saúde, embalagem: frascos plásticos resistentes de 2 litros.	ZAB	Und	400	R\$ 7,13	R\$ 2.852,00
6	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. embalagem plástica contendo 500 ml. as seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado ou rotulo impresso colado na mesma: marca do produto composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade. a embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor de cloro ativo exigido na portaria Anvisa e conforme a(s) norma(s) e/ou resolução(ões) vigente(s) da Anvisa/MS. composição básica tensoativos: anionicos, não iônicos, coadjuvante; preservantes, sequestrante, espessante, isento de fragrâncias; outras substancias químicas permitidas; valor do PH entre 6,0 e 8,0, solução a 1% P/P.	YPÊ	Und	3.500	R\$ 2,64	R\$ 9.240,00
7	LIMPA ALUMÍNIO, a base de tensoativos não iônicos, abrasivos, corante e água. embalagem com 500ml, com dados de identificação do produto do fabricante.	FERROZ	Und	460	R\$ 2,83	R\$ 1.301,80
8	LIMPA VIDRO, liqueido, conforme norma D-1681 e inscrição na DISAB, embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA-MS.	LINEX	Und	165	R\$ 4,16	R\$ 686,40
9	LIMPADOR DESENGORDURANTE para cozinha, com aparelho pulverizador, com aromas variados, composição: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragrância. embalagem de 500 ml.	TOP CASA	Und	625	R\$ 11,84	R\$ 7.400,00

p 8

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educacao@soutosoares.ba.gov.br

10	SABÃO EM BARRA, de glicerina, 200g embalagem contendo 5 unidades, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	BICA	Pct	350	R\$ 11,05	R\$ 3.867,50
11	SABÃO EM PÓ para lavagem de roupa e limpeza em geral. Composição: Tamponantes ou alcalinizantes, coadjuvantes, sinergista ou sequestrante, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água e carga, alquil benzeno sulfato de sódio. Solúvel rapidamente em água sem formar grumos de difícil dissolução. Embalagem: caixas ou sacos plásticos, bem vedados contendo 1kg. Produto deve apresentar registro na ANVISA, Validade: mínimo de 12 meses a contar da data de entrega.	INVICTO	Pct	2.500	R\$ 9,12	R\$ 22.800,00
12	SABONETE EM BARRA de 90g, suave cremoso e perfumado, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.	NIPS	Und	100	R\$ 1,61	R\$ 161,00
13	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA para cozinha para as mãos do manipulador de alimentos, com emoliente e pH neutro, sem aroma. Contendo triclosan a 0,5% em sua formulação. O produto deverá ter consistência semi-gel, deverá ser inodoro e poderá ser perolado ou translúcido. Embalagem: frasco em plástico resistente, bem vedado, não pode apresentar vazamento. A tampa deve estar lacrada e ser rosqueável, apresentando perfeito fechamento após aberta, para maior segurança de manuseio, recipiente contendo 5 litros, produto deve apresentar registro na ANVISA.	DOMUS	Und	800	R\$ 22,17	R\$ 17.736,00
14	SOLUÇÃO LIMPEZA MULT-USO, composição básica aquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo não, aspecto físico líquido, tipo uso limpeza, aplicação limpeza geral, cor incolor, embalagem com 500ml cada.	YPÊ	Und	400	R\$ 4,92	R\$ 1.968,00
15	GEL CONCENTRADO MULTIUSO para limpeza geral, embalagem de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. registro no ministério da saúde.	ZAB	Und	15.000	R\$ 5,75	R\$ 86.250,00
16	LIMPADOR MULTIUSO para limpeza geral, embalagem de 500ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. registro no ministério da saúde.	ZAB	Und	1.740	R\$ 2,84	R\$ 4.941,60
TOTAL DO LOTE 09: R\$ 205.262,30 (duzentos e cinco mil e duzentos e sessenta e dois reais e trinta centavos)						